闽卫人函〔2026〕46 号

福建省卫生健康委员会关于公布省属公立医院
卫生高级职称评审通过人员名单的通知

委直属各医院，福州大学、福建医科大学、福建中医药大学各附

属医院，各有关单位：

根据《福建省人民政府关于进一步支持省属公立医院改革发

展的若干意见》（闽政〔2013〕1 号）及原省公务员局、原省卫生

厅《福建省属公立医院卫生专业技术职务聘任制实施办法（试

行）》（闽人发〔2013〕57 号），受省属公立医院和有关单位委托，

省卫健委于 2025 年 11 月 28 日至 12 月 21 日组织卫生系列高级

职称评审委员会进行评审。经研究并对评审通过人员名单进行 5

个工作日公示，公示无异议。评审通过时间为 2025 年 12 月 21

日。名单公布如下（481 人）：

一、福建省肿瘤医院（55 人）

主任医师：陈 琴、陈示光、陈 炜、陈文娟、蒋 侃、

李 桑、翁友良、吴 凡、吴秀凤、吴 宇、叶 青、郑 祥、

周开甲、邹思平

主任技师：刘沁颖、师 怡

福 建 省 卫 生 健 康 委 员 会

— 2 —

主任药师：赵秋玲

副主任医师：陈碧娟、陈昌江、陈鸿驹、陈 建、陈金湖、

陈丽君、陈 书、陈 潇、陈晓丹、陈 妍、何 皓、江信燕、

林 辉、林 洁、林锦培、林 钦、刘伟夫、吕清湖、石怀景、

许少华、游逸升、岳秋圆、曾洪福、曾 奕、张 伟、周 颖

副主任技师：谢 欣

副主任护师：陈 梅、陈文圆、邓 凤、柯清仙、彭云珍、

吴艳娜、姚柳青、曾桂华、曾美钦

副研究员：林颖韬、余 波

二、福建省妇幼保健院（38 人）

主任医师：陈 艳、李国波、廖秀花、林顺和、刘云亮、

魏 颖、翁宗杰、詹腾辉、张铭斌、张素晶

主任技师：陈 瑶

副主任医师：蔡雪芬、郭仁铭、黄惠惠、霍玉廷、柯张红、

林兰芝、林秋平、潘吴媛、夏 丽、许 沐、张宝泉、张 艳、

郑小花、郑歆婷

副主任技师：陈梅环、陈素珠、郭 南、阙城文

副主任药师：朱燕婷

副主任护师：陈巧云、范燕芳、黄梦莉、刘桂华、王景霞

副研究员：冯叶彬、潘雪红、翁 玲

三、福建省儿童医院（4 人）

— 3 —

副主任医师：胡春辉、黄晋熙、连 狄

副主任药师：刘治华

四、福建省老年医院（9 人）

主任医师：冯 敏、李 锦、许 进

主任护师：范惠琴

副主任医师：陈 祥、傅芳芳

副主任药师：张 良

副主任护师：王秀清、翁小清

五、福建省级机关医院（4 人）

副主任医师：黄美香、孙秀珍

副主任药师：邱 洪

副主任护师：吴文英

六、福州大学附属省立医院（112 人）

主任医师：白燕南、蔡仁慧、曹白雨、陈 晗、陈名峰、

陈文树、窦 志、洪怀山、洪文瑶、黄 郴、黄胡萍、李 琼、

廖燕凌、林春锦、林圣涛、刘卫华、唐 仪、魏永宝、吴 翔、

吴子瑜、杨建川、俞国雨、张 辉、张 丽、张振龙、郑春英、

郑 昊

主任技师：陈东杰、黄建新

主任药师：魏晓霞

主任护师：林丽娜

— 4 —

副主任医师：蔡森林、陈恩玉、陈鸿源、陈 林、陈培琼、

陈容容、陈松茂、陈先锃、陈雪晶、陈一帆、陈志伟、董福兴、

方明程、傅雅琨、郭 瑜、何秋艳、洪如钧、黄建敏、黄 健、

江小琳、李彩燕、李雪琴、连双庆、廖正俭、林滇恬、林 珊、

林生发、刘德山、刘剑雯、齐建超、邱丽君、孙铭遥、田建平、

吴桂熙、谢文焌、徐雪汝、许清江、薛 婷、杨 超、杨燕秋、

杨羽阳、叶赵蓝、尤美铮、余 聪、詹自雄、张 弛、郑圣斌、

钟江鸣、周志鹏

副主任技师：陈美红、李 添、林芳芳、林 娟、林燕辉、

路荣梅、王建伟、谢海花、杨晓俊

副主任药师：陈孙慧、陈圆婷、林 唯

副主任护师：陈思萍、方 莉、纪阳森、江婧婧、兰三荣、

李 芸、吕丽霞、涂村招、涂秀华、王炜维、魏秀珍、吴云昂、

杨连仁、叶清妹、张蓉芳、郑丽珠、钟水平

副研究员：陈惠英、林全生、宋财森

七、福建医科大学附属协和医院（64 人）

主任医师：陈剑晖、陈荣华、陈显凌、陈昭阳、陈致奋、

韩忠华、李晓帆、林建贤、林贤超、宋晨阳、宋建元、宋施委、

张 捷、赵子文

副主任医师：陈 瑚、陈鹭姗、陈珍霖、戴伟超、郭晓雄、

郭永喆、郭玉燕、黄栩芾、黄学峰、江 涛、柯 坤、李安川、

— 5 —

李 梅、林 蕾、林文金、刘 溶、刘寿贵、罗增荣、吕晓钗、

潘璋驰、唐天兰、王 蕾、王 丽、吴国华、熊文婷、许 莹、

张 凤、张俊榕、张淑遐、郑学洵、郑艺青、朱莺娇、庄源东

副主任技师：陈成璇、林俊生、王小婷、周文娟

副主任药师：张 金

副主任护师：扶燕青、高晓榕、黄剑珠、黄晓梅、林 凯、

吴敏玲、张碧端、张丽薇、张依珍

副研究员：赖晓玉、谢贤宇、郑玲玲

八、福建医科大学附属第一医院（63 人）

主任医师：陈潭辉、方心俞、林剑波、林兰英、刘 星、

刘 颖、罗鸿斌、苏 丽、许子星、鄢 磊、曾锦树、曾志勇、

郑丽娥、卓 毅

主任技师：李国平、周 梅

副主任医师：包秋芳、蔡 瀚、蔡乃青、陈伏祥、陈少豪、

陈 晓、陈秀清、陈珍英、池其煜、丁陈禹、方周菲、何彦丰、

侯成成、黄欢欢、黄杰凤、黄 赟、江灿洋、康娜玲、李晨露、

李华晋、李艳珍、李哲辰、廖云阳、林 锋、林佳群、林思铭、

林雪花、林云知、林紫珊、罗荣刚、吕文龙、邱耀宇、施 开、

王志勇、吴达文、吴 萱、杨兰钫、姚香平、游 昕、张超凡

副主任技师：钱 翊

副主任药师：韩静文、马文娟

— 6 —

副主任护师：陈传娟、陈美芳、薛 枫、姚丽熙

九、福建医科大学附属第二医院（33 人）

主任医师：蔡芳震、陈少蓉、陈守勃、傅德强、梁进伟、

梁奕志、林拥华、谭国良、王培文、吴世强、张学亚、庄华烽

主任技师：黄荣富、吴金香

副主任医师：蔡文聘、程振东、何玲玲、胡新新、黄延延、

姜峥嵘、李超伟、李美美、卢鹏程、鲁 明、施丽泳、吴晶莹、

吴珠娜、谢远志、许志辉

副主任技师：俞少扬

副主任药师：高雅莉

副主任护师：陈 樱、许宝珠

十、福建医科大学附属口腔医院（6 人）

主任医师：苏杰华、魏 华

副主任医师：童新文、王海亮、游晓庆、张佳丽

十一、福建中医药大学附属人民医院（34 人）

主任医师：杜思哲、洪哲晶、赖长沙、林飞宁、邱华骥、

阮 甦、汪玲莉、王成枫、王建挺、王 丽、杨 萍、张 富

主任护师：黄锦华

副主任医师：陈 鹏、陈文玲、程 琳、郭丽华、季 晨、

李玉龙、梁春灵、林 峰、林少鹏、林增宝、林 姿、卢丽莎、

徐丽美、张丽香、张美吉、郑凯林

— 7 —

副主任技师：陈鹤鸣

副主任护师：林清华、沈碧娟、郑青青

副研究员：陈 周

十二、福建中医药大学附属第二人民医院（30 人）

主任医师：陈永忠、李世举、林 海、林维凯、欧阳秋芳、

魏 萍、谢步霓、许 荣、郑登勇、周良艺

主任技师：余孙兴、朱爱兰

主任药师：张 瑜

主任护师：缪海燕

副主任医师：陈阿贞、陈 慧、陈 经、陈重凯、方文怡、

兰 岚、刘 宇、龙 波、缪雪钦、石伟荣

副主任药师：张 宽

副主任护师：黄梅英、林 燕

副研究员：侯宗明、林 航、周阳杰

十三、福建中医药大学附属第三人民医院（12 人）

主任医师：黄 琼、李军军、罗 斌、訾 勇

副主任医师：官永银、林 辰、刘乔保、魏小杰、游平平

副主任药师：邢奇妹

副主任护师：刘海萍、周 菲

十四、福建中医药大学附属康复医院（8 人）

主任医师：连晓文、叶华阳

— 8 —

副主任医师：范文曦、管祖汾、黄桂榕

副主任技师：潘 菁

副主任护师：陈 星、王异之

十五、区域医疗中心驻闽人员（9 人）

主任医师：费国强、高 尚、刘 俊、毛 枫

主任技师：刘 豪

副主任医师：刘晓依、罗声政、马淑巍、邹蕾蕾

福建省卫生健康委员会

2026 年 1 月 20 日

（此件主动公开）

	福建省卫生健康委员会关于公布省属公立医院卫生高级职称评审通过人员名单的通知
	委直属各医院，福州大学、福建医科大学、福建中医药大学各附属医院，各有关单位：
	（此件主动公开）